
【kfop限】

（時間が取れれば年次報告にまとめる）

１．活動方針

はじめに、kfopは福島応援の活動団体であり、福島に関わり続けて行きます。これからも、この先も、変わりません。

2024年度（令和6年度）

かながわ「福島応援」プロジェクト（kfop）活動方針

2024年4月1日

kfop2024-k0001-03

＜基本事項＞

(1)被災当事者の方、個人、行政、団体、企業など、それぞれの立場、環境、想いがあることを知ってください。そのう

えで、私たちができることを考えるきっかけにしていただきたいと思います。

(2)2023年3月に、マスク着用は個人の判断を基本とするなど新型コロナウイルスの感染防止策が緩和されました、kfopの

活動においては、kfopの判断の下で継続して感染防止に配慮して活動を進めます。ご協力お願いいたします。

(3)「知る、伝える」、そして「寄り添う」ことを継続します。

2024年度は、「福島を訪れ、福島の方々と一緒にできることを」を活動の方針として進めます。

福島を訪れて、福島の方々と触れ合って、お話をしながら、何か一緒にできることを進めていきましょう。

横浜から一緒に行く、現地で合流する、自分で計画して訪れてみる、どのような形でもかまいません。

kfopの事業として以下を計画しますので、是非一緒にご参加いただけたらと思います。

●現地活動として、横浜から皆さんと福島に行き、田植え、稲刈り、ホップ収穫、ワインぶどうのお手伝い、花卉栽培

のお手伝い、お花関連のプロジェクトなど、福島の方々と一緒に作業、お手伝いをさせていただき、復興、地域コミュ

ニティの応援をしていきます。

●視察研修は、まだまだ知らない福島を横浜からバスをチャーターして多くの皆さんと福島の当時、今、これからを知

る機会を設けます。

●情報発信では、福島から講師をお招きして、お話をお聞きして、交流します。第17回講演会でお話しをお聞かせいた

だいた、葛尾村、古殿町にも、現地活動、視察研修などで伺いたいと計画しています。

●災害復旧支援、各地域で大きな災害が発生しています。元旦の令和6年能登半島地震におきましては、第17回講演会に

ご参加の皆様から義援金をお預かりし石川県に届けさせて頂きました。できることの災害復旧支援をさせていただきま

す。

さて、東日本大震災と東京電力福島第一原子力発電所の事故から13年が経過して、14年目になります。福島は日々変化

しています。その中で、福島県の面積の約2.4%（約337km2）が帰還困難区域のままにあり、７市町村（南相馬市、富岡

町、大熊町、双葉町、浪江町、葛尾村、飯舘村）の一部に帰還困難区域が設定されています。現在双葉町は95%、浪江町

は80%、大熊町は62%が帰還困難区域です（復興庁 避難指示解除の状況、各種報道資料から）。私たちで何か大きく動か

すことができるものではないかも知れませんが、福島に関わり、応援していきます。また、みなさんも出来ることの中

で関り続けていっていただけたらと願います。福島を忘れてはいけない。人の痛みに鈍感になってはいけない。気に掛

けて行きます。

具体的な事業計画は下記をご参照ください。
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【kfop限】

２．事業計画

福島県内の復旧復興、新たな地域づくり、なりわいづくり、交流人口拡大等の一助となるために一緒に汗を流し、つな

がる。

(1)福島県内での各種活動にボランティアとして参加して一緒に汗を流し、つながる。

(2)福島県内で開催される交流事業に参加し、一緒に楽しみ、心のつながりを育む。

事業１（現地活動）

＜計画＞

(1)田植え、稲刈りは「葛尾村、浪江町、長井市」で、5月と9月～10月で計画。

(2)浪江町の花卉栽培の手伝いを計画する（繁忙期の手伝い）

(3)田村市ホップジャパン（麦栽培、ホップ収穫等、適宜）を計画する。

(4)双葉町ダルマ市手伝いを計画する。

(5)吾妻山麓醸造所（福島市のブドウ畑、適宜）を計画する。

(6)kfopグリーンプロジェクトを年4回計画する。

(7)他、会員の企画より（個人参加可）

(1)[事業費用計画] 621,060円

①移動費：621,060円（@56,460円×11回（除く視察研修便1回と福島訪問便4回））

　[レンタカー代：36,520円、高速代：14,640円、燃料費：12,000円、雑費：3,300円、参加者実費：-10,000円]

(2)[事業収入計画] 621,060円

①寄付(新規)：349,804円

②繰越金：271,256円

(3)[その他]

①高速代、燃料代は、最大@5,000円を参加者で実費按分する。

②宿泊費と飲食費は参加者実費負担

＜方針＞

(1)会員の企画・発案での現地活動もすすめる（企画した方で進める）。

(2)個人参加も可としてスタッフ負担の軽減も配慮する。

(3)団体活動は事業担当が企画して推進する。

(4)吾妻山麓ヴィンヤードクラブ会員に団体登録する。

＜形態＞

(1)レンタカー、自家用車相乗り、現地集合解散で計画する

(2)活動に加えてミニ視察研修など、一泊二日で地元の様子を見ることのできる企画とする

＜予算＞
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【kfop限】

＜予算＞

(1)各種交流会、情報連携会議に出席する

＜形態＞

事業２（連携活動）

被災・避難当事者のためのつなぎ手となり、他団体や行政との連携を図る。

(1)神奈川県や周辺自治体、福島県の団体・行政とのつなぎ手として連携する。

(2)被災・避難当事者を支援する活動、交流会・支援会議等に参加する。

(3)当事業で福島訪問を行う。

(1) [事業費用計画] 287,360円

①旅費交通費：279,360円（69,840円（現地訪問予算）×約4回 ）

　[高速代代：14,640円、燃料代12,000円、宿泊代30,000円、雑費13,200円]

②あゆむ会費：5,000円、SSVN年会費：3,000円

(2)[事業収入計画] 287,360円

①寄付(新規)：87,360円

②繰越金：200,000円

＜方針＞

(1)会員の企画・発案での活動もすすめる（企画した方で進める）。

(2)団体活動は事業担当が企画して推進する。

(3)活動から十数年、当団体メンバーも避難を余儀なくされている方々も、活動も変わっていく、寄り添いが大事。

(4)かながわ避難者と共にあゆむ会（以下あゆむ会）の団体会員を継続する。

(5)相模原災害ボランティアネットワークの団体会員を継続する。

(6)その他、JCN、連福など支援団体登録も継続する

＜計画＞

(1)福島訪問を年4回程計画する
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【kfop限】

事業３（視察研修）

福島県内の地域を訪問して視察研修を実施し、福島の当時・今・これからを伝えていく。

(1)福島の自治体や当事者との信頼関係を醸成したうえで計画、遂行する。

(2)視察研修の参加者報告をまとめて報告書とし、情報発信に活用する（伝える）。

(1)実施時期：2024年11月23日（土）～24日（日）で計画（仮置）

(2)視察計画：検討・調整していく（葛尾村、古殿町、山城屋地区など）

＜予算＞

＜方針＞

団体として継続して視察研修を実施していく。

＜計画＞

＜形態＞

(1)実施形態：中型バス（バス代はバス会社に各自で支払う）、一泊（各自で調達・実費支払い）

(1)[事業費用計画]　161,750円

①バスチャター代215,600円、運転手宿泊代10,000円、高速代19,000円、振込手数料550円

②参加者バス代△100,000円、③諸謝金10,000円、④雑費6,600円

(2)[事業収入計画]　161,750円

①寄付（新規）：11,750円

①寄付（支援金1）：100,000円

②繰越金：50,000円

(3)[その他]

①宿泊費、飲食費は参加者実費

②参加車バス代：100,000円（@10,000円（バス代参加者支払い分）×最低10人）
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【kfop限】

(1)団体として継続して勉強会、講演会を開催していく。

(2)市民活動ファェアは、今後の状況と実行担当が居ることを前提で検討する。

＜計画＞

事業４（情報発信）

講演会や勉強会、イベントへの出展等を通じて、福島の現状、生の声を神奈川に伝える。

(1)福島から講師を招いて講演会や勉強会を企画し、直接お話を聴く機会を設ける。

(2)総会や懇親会と同日開催することで会員の参加を促す。

(3)被災地支援や市民活動にかかわるイベント等も活用し広く情報を発信する。

＜形態＞

(1)会場・オンライン（ZOOM）および懇親会を設定する

(2)講師候補は、会員の提案等により調整していく。

(1)勉強会：2024年6月8日（土）（総会の日程と別にするかは別途）

(2)講演会：2025年1月18日（土）（講師候補は、会員の提案等により調整していく）

＜予算＞

(1)[事業費用計画]　161,000円

①勉強会費：31,000円（講師謝礼20,000円、源泉徴収3,000円、旅費交通費3,000円）

②講演会費：130,000円（講師謝礼30,000円、源泉徴収4,000円、会場費50,000円、旅費・宿泊費41,000円）

③予備：10,000円

(2)[事業収入計画]　161,000円

①寄付(新規)：11,000円

②寄付(支援金)：100,000円

③繰越金：50,000円

＜方針＞
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【kfop限】

＜方針＞

(1)かながわ災害ボランティア活動支援室登録団体としての活動を行い、平時から他団体との情報交換や連携が可能な関

係を築く

(2)神奈川県相模原市域の災害は、団体登録の相模原災害ボランテクアネットワーク（以下SSVN）と連携する。

＜形態＞

(1)実際の活動については現地の状況に応じて決定する。（義援金を募ることなども含む）

＜予算＞

(1)[事業費用計画]　200,000円

①バス代100,000円

(2)[事業収入計画]　200,000円

①災害支援活動助成金：200,000円

(3)[その他]

①発災時に余剰金を捻出し活動を先行し、別途、災害支援活動助成金（赤い羽助成金など）を申請する。

事業５（災害復旧支援）

国内で大規模な自然災害等が発生した場合に災害復旧支援に緊急対応する。

＜計画＞

(1)発災時に機動的に動く
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【kfop限】

＜方針＞

(1)総会：年に一度開催する。懇親会も設ける

(2)定例会：四半期毎に会場で行い、他はオンライン(20:00-22:00）で開催する

(3)監事監査：事業及び会計監査を定期的に行う。

＜予算＞

(1)[事業費用計画]　250,839円

①印刷製本費：48,000円、②会議費：25,000円、③通信費：7,500円

③WEBアルバム利用：7,920円（奇数年度更新）、④Zoom利用：23,000円（毎年更新）、⑤ロッカー代:1,200円

⑥雑費・予備93,219円

(2)[事業収入計画]　250,839円

①会費：100,000円、②寄付(新規)：40,086円、④繰越金：65,753円

維持管理

維持管理事項に特化する（福島訪問は連携事業で行う）

有志活動

「美味しいふくしま（福島の食、文化、地域の魅力を伝える。食べて応援、風評払拭のため、などの大義を掲げて押し

つけるのではなく、純粋に美味しさ、楽しさを通じて魅力を感じていただき、日常に取り入れていただけるように情報

提供する。）」などを含めて、有志活動も進めて行く。

＜計画＞

(1)総会：2024年6月8日（土）

(2)定例会は毎月開催する。

(3)会計実績は毎月の定例会で報告する。

(1)維持管理事項を管理し進める。

＜形態＞
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【kfop限】

代表

広報

役員

監事

事業１

事業２

事業３

事業４

事業５

維持管理

有志活動

以上

平野　香誉子

正：東　　副：渡辺、平野

正：平野　副：東、渡辺

正：渡辺　副：東

全役員

３．役員および事業担当役員

（１）2024年度役員（2024年度から任期2年）

東　尚子

田村　武司

正：渡辺　副：東

正：渡辺　副：東、平野

正：渡辺　副：東

（２）2024年度事業担当役員

渡辺　孝彦　（兼務：会計、あゆむ会副理事長、SSVN運営委員）
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2024年度　予算計画（事業概算） 【kfop限り】

計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

621,060 56,460 112,920 0 112,920 56,460 56,460 56,460 0 56,460 56,460 0 56,460

621,060 56,460 112,920 0 112,920 56,460 56,460 56,460 0 56,460 56,460 0 56,460

0

287,360 8,000 0 69,840 0 0 69,840 0 0 69,840 0 0 69,840

287,360 8,000 0 69,840 0 0 69,840 0 0 69,840 0 0 69,840

0

161,750 0 0 0 0 0 0 0 161,750 0 0 0 0

161,750 0 0 0 0 0 0 0 161,750 0 0 0 0

0

161,000 0 0 31,000 0 0 0 0 0 0 130,000 0 0

161,000 0 0 31,000 0 0 0 0 0 0 130,000 0 0

0

200,000 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0

200,000 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0

0

205,839 69,719 8,500 16,500 16,920 23,500 19,500 1,000 8,500 11,500 9,000 500 20,700

205,839 69,719 8,500 16,500 16,920 23,500 19,500 1,000 8,500 11,500 9,000 500 20,700

0

1,637,009 234,179 121,420 117,340 129,840 79,960 245,800 57,460 170,250 137,800 195,460 500 147,000

検証

6-8予備費

１．事業概算積上予算　（　有志活動は含まない　）

1-9予備

合計

1,637,009 472,939 455,600 365,510 342,960

5-1災害復旧バス代（助成金、参加費）

5-9予備費

維持計

6-1諸会費（会費、ロッカー代）

事業５計

3-1視察研修バス、案内等

3-9予備費

事業４計

4-1勉強会（招致、会場、チラシ費）

4-9予備費

事業２計

2-1連携活動（旅費）

2-9予備費

事業３計

予算積上

事業1計

1-1現地活動

（説明10）有志活動　年2回程、実費参加者

（説明１）前年度収入額（見込み）：1,647,497円（繰越1,203,142円、会費79,000円、寄付245,700円、寄付（支援金）100,000円、他19,655円）

（説明２）前年度繰越金（見込み）：637,009円

（説明３）当年度収入計画：1,637,009円（繰越637,009円、会員100,000円、寄付金500,000円、支援金200,000円、災害助成金200,000円）

（説明４）事業１（現地活動）621,060円（@56,460円=(レンタカー36,520円、高速代14,640円、ガソリン代12,000円、雑費3,300円）+参加者実費△10,000円）×11回）

（説明９）維持管理（維持管理）205,839円（印刷製本48,000円、会議費25,000円、通信費7,500円、諸会費32,120円、雑費93,219円）

（説明６）事業３（視察研修）161,750円（バス代215,600円、高速代19,000円、宿泊代10,000円、他7.,150円）＋参加者実費△100,000円

（説明８）事業５（災害復旧支援）200,000円（災害支援助成金200,000円）

（説明５）事業２（連携活動）287,360円（＠69,840円=(高速代14,640、ガソリン代12,000円、宿泊費30,000円+ 雑費13,200円）×4回) +支払い会費

（説明７）事業４（情報発信）161,000円（謝金57,000円、会議費50,000円、講師招致費44,000円、雑費10,000円）
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2024年度　予算計画（事業積上）

事業１ 事業２ 事業３ 事業４ 事業５

現地活動 連携活動 視察研修 情報発信 災害支援

活動数（有志含む） 21 11 4 1 2 1 0 2

財源計 1,637,009 621,060 287,360 161,750 161,000 200,000 205,839 0

受取会費（新規） 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0

受取寄付金（新規） 500,000 349,804 87,360 11,750 11,000 0 40,086 0

受取寄付金（支援） 200,000 0 0 100,000 100,000 0 0 0

受取寄付金（目的） 0 0 0 0 0 0 0 0

助成金（災害用） 200,000 0 0 0 0 200,000 0 0

事業収益（参加費） 0 0 0 0 0 0 0 0

前期繰越金 637,009 271,256 200,000 50,000 50,000 0 65,753 0

支出計 1,637,009 621,060 287,360 161,750 161,000 200,000 205,839 0

諸謝金 60,000 0 0 10,000 50,000 0 0 0

源泉徴収額 7,000 0 0 0 7,000 0 0 0

印刷製本費 48,000 0 0 0 0 0 48,000 0

会議費（会場費） 75,000 0 0 0 50,000 0 25,000 0

旅費交通費 1,199,920 584,760 226,560 144,600 44,000 200,000 0 0

レンタカー基本 401,720 401,720 0 0 0 0 0 0

バス代 415,600 0 0 215,600 0 200,000 0 0

高速代 238,600 161,040 58,560 19,000 0 0 0 0

ガソリン代 180,000 132,000 48,000 0 0 0 0 0

新幹線・電車代 29,000 0 0 0 29,000 0 0 193,120

宿泊費 145,000 0 120,000 10,000 15,000 0 0 96,000

参加者実費負担額 -210,000 -110,000 0 -100,000 0 0 0 -289,120

車両費 0 0 0 0 0 0 0 0

通信運搬費 7,500 0 0 0 0 0 7,500 0

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0

支払手数料 550 0 0 550 0 0 0 0

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

諸会費 40,120 0 8,000 0 0 0 32,120 0

支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費・予備費 198,919 36,300 52,800 6,600 10,000 0 93,219 0

収支 0 0 0 0 0 0 0 0

事業計 維持
参考

有志活動

２．事業予算　（　予算額に有志活動は含まない　）

※受取寄付金（支援）は200,000円仮置きする。

※災害復旧支援活動は、発災時に参加費＠4,000円、助成金＠100,000円を申請し実施する。
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2024年度　予算計画（事業積上）

【事業1予算】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

活動数 11 1 2 - 2 1 1 1 - 1 1 - 1

財源計 621,060 271,256 349,804 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費（新規） 0

受取寄付金（新規） 349,804 349,804

受取寄付金（支援） 0

受取寄付金（目的） 0

助成金（災害用） 0

事業収益（参加費） 0

前期繰越金 271,256 271,256

支出計 621,060 56,460 112,920 0 112,920 56,460 56,460 56,460 0 56,460 56,460 0 56,460

諸謝金 0 （予備1） （予備2） （予備3）

源泉徴収額 0

印刷製本費 0

会議費 0

旅費交通費 584,760 53,160 106,320 0 106,320 53,160 53,160 53,160 0 53,160 53,160 0 53,160

レンタカー基本 401,720 36,520 73,040 73,040 36,520 36,520 36,520 36,520 36,520 36,520

バス代 0

高速代 161,040 14,640 29,280 29,280 14,640 14,640 14,640 14,640 14,640 14,640

ガソリン代 132,000 12,000 24,000 24,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

新幹線・電車代 0

宿泊費 0

参加者実費負担額 -110,000 -10,000 -20,000 -20,000 -10,000 -10,000 -10,000 -10,000 -10,000 -10,000

車両費 0

通信運搬費 0

消耗品費 0

保険料 0

支払手数料 0

支払寄付金 0

諸会費 0

支払負担金 0

雑費・予備費 36,300 3,300 6,600 6,600 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300

収支 0 214,796 236,884 0 -112,920 -56,460 -56,460 -56,460 0 -56,460 -56,460 0 -56,460

事業１（現地活動）
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2024年度　予算計画（事業積上）

【事業２予算】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

活動数 4 1 1 1 1

財源計 287,360 200,000 87,360 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費（新規） 0

受取寄付金（新規） 87,360 87,360

受取寄付金（支援） 0

受取寄付金（目的） 0

助成金（災害用） 0

事業収益（参加費） 0

前期繰越金 200,000 200,000

支出計 287,360 8,000 0 69,840 0 0 69,840 0 0 69,840 0 0 69,840

諸謝金 0 （予備4） （予備5）

源泉徴収額 0

印刷製本費 0

会議費 0

旅費交通費 226,560 0 0 56,640 0 0 56,640 0 0 56,640 0 0 56,640

レンタカー基本 0

バス代 0

高速代 58,560 14,640 14,640 14,640 14,640

ガソリン代 48,000 12,000 12,000 12,000 12,000

新幹線・電車代 0

宿泊費 120,000 30,000 30,000 30,000 30,000

参加者実費負担額 0

車両費 0

通信運搬費 0

消耗品費 0

保険料 0

支払手数料 0

支払寄付金 0

諸会費 8,000 8,000

支払負担金 0

雑費・予備費 52,800 13,200 13,200 13,200 13,200

収支 0 192,000 87,360 -69,840 0 0 -69,840 0 0 -69,840 0 0 -69,840

事業２（連携活動）
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2024年度　予算計画（事業積上）

【事業３予算】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

活動数 1 1

財源計 161,750 50,000 0 0 0 0 0 11,750 100,000 0 0 0 0

受取会費（新規） 0

受取寄付金（新規） 11,750 11,750

受取寄付金（支援） 100,000 100,000

受取寄付金（目的） 0

助成金（災害用） 0

事業収益（参加費） 0

前期繰越金 50,000 50,000

支出計 161,750 0 0 0 0 0 0 0 161,750 0 0 0 0

諸謝金 10,000 10,000

源泉徴収額 0

印刷製本費 0

会議費 0

旅費交通費 144,600 0 0 0 0 0 0 0 144,600 0 0 0 0

レンタカー基本 0

バス代 215,600 215,600

高速代 19,000 19,000

ガソリン代 0

新幹線・電車代 0

宿泊費 10,000 10,000

参加者実費負担額 -100,000 -100,000

車両費 0

通信運搬費 0

消耗品費 0

保険料 0

支払手数料 550 550

支払寄付金 0

諸会費 0

支払負担金 0

雑費・予備費 6,600 6,600

収支 0 50,000 0 0 0 0 0 11,750 -61,750 0 0 0 0

事業３（視察研修）
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2024年度　予算計画（事業積上）

【事業４予算】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

活動数 2 1 1

財源計 161,000 61,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0

受取会費（新規） 0

受取寄付金（新規） 11,000 11,000

受取寄付金（支援） 100,000 100,000

受取寄付金（目的） 0

助成金（災害用） 0

事業収益（参加費） 0

前期繰越金 50,000 50,000

支出計 161,000 0 0 31,000 0 0 0 0 0 0 130,000 0 0

諸謝金 50,000 20,000 30,000

源泉徴収額 7,000 3,000 4,000

印刷製本費 0

会議費 50,000 0 50,000

旅費交通費 44,000 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 41,000 0 0

レンタカー基本 0

バス代 0

高速代 0

ガソリン代 0

新幹線・電車代 29,000 3,000 26,000

宿泊費 15,000 15,000

参加者実費負担額 0

車両費 0

通信運搬費 0

消耗品費 0

保険料 0

支払手数料 0

支払寄付金 0

諸会費 0

支払負担金 0

雑費・予備費 10,000 5,000 5,000

収支 0 61,000 0 -31,000 0 0 0 0 0 0 -30,000 0 0

事業４（情報発信）
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2024年度　予算計画（事業積上）

【事業５予算】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

活動数 1 1

財源計 200,000 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0

受取会費（新規） 0

受取寄付金（新規） 0

受取寄付金（支援） 0

受取寄付金（目的） 0

助成金（災害用） 200,000 100,000 100,000

事業収益（参加費） 0

前期繰越金 0

支出計 200,000 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0

諸謝金 0

源泉徴収額 0

印刷製本費 0

会議費 0

旅費交通費 200,000 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0

レンタカー基本 0

バス代 200,000 100,000 100,000

高速代 0

ガソリン代 0

新幹線・電車代 0

宿泊費 0

参加者実費負担額 0

車両費 0

通信運搬費 0

消耗品費 0

保険料 0

支払手数料 0

支払寄付金 0

諸会費 0

支払負担金 0

雑費・予備費 0

収支 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業５（災害復旧支援）

15 / 18 ページ



2024年度　予算計画（事業積上）

【維持管理予算】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

活動数 0

財源計 205,839 205,839 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費（新規） 100,000 100,000

受取寄付金（新規） 40,086 40,086

受取寄付金（支援） 0

受取寄付金（目的） 0

助成金（災害用） 0

事業収益（参加費） 0

前期繰越金 65,753 65,753

支出計 205,839 69,719 8,500 16,500 16,920 23,500 19,500 1,000 8,500 11,500 9,000 500 20,700

諸謝金 0

源泉徴収額 0

印刷製本費 48,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

会議費 25,000 10,000 5,000 5,000 5,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

レンタカー基本 0

バス代 0

高速代 0

ガソリン代 0

新幹線・電車代 0

宿泊費 0

参加者実費負担額 0

車両費 0

通信運搬費 7,500 500 500 500 1,000 500 500 1,000 500 500 1,000 500 500

消耗品費 0

保険料 0

支払手数料 0

支払寄付金 0

諸会費 32,120 7,920 23,000 1,200

支払負担金 0

雑費・予備費 93,219 69,219 6,000 6,000 6,000 6,000

収支 0 136,120 -8,500 -16,500 -16,920 -23,500 -19,500 -1,000 -8,500 -11,500 -9,000 -500 -20,700

維持
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2024年度　予算計画（事業積上）

【有志活動】

（　予算額に有志活動は含まない　）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

活動数 2 1 1

財源計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費（新規） 0

受取寄付金（新規） 0

受取寄付金（支援） 0

受取寄付金（目的） 0

助成金（災害用） 0

事業収益（参加費） 0

前期繰越金 0

支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸謝金 0

源泉徴収額 0

印刷製本費 0

会議費 0

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

レンタカー基本 0

バス代 0

高速代 0

ガソリン代 0

新幹線・電車代 193,120 96,560 96,560

宿泊費 96,000 48,000 48,000

参加者実費負担額 -289,120 -144,560 -144,560

車両費 0

通信運搬費 0

消耗品費 0

保険料 0

支払手数料 0

支払寄付金 0

諸会費 0

支払負担金 0

雑費・予備費 0

収支 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

参考　（　有志活動　）
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2024年度　予算計画（事業積上）

【月別予算】

（　予算額に有志活動は含まない　）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

活動数（有志含む） 19 2 2 2 2 1 2 1 1 2 2 0 2

財源計 1,637,009 888,095 437,164 0 0 0 100,000 11,750 100,000 0 100,000 0 0

受取会費（新規） 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金（新規） 500,000 51,086 437,164 0 0 0 0 11,750 0 0 0 0 0

受取寄付金（支援） 200,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0 0

受取寄付金（目的） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

助成金（災害用） 200,000 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0

事業収益（参加費） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前期繰越金 637,009 637,009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支出計 1,637,009 234,179 121,420 117,340 129,840 79,960 245,800 57,460 170,250 137,800 195,460 500 147,000

諸謝金 60,000 0 0 20,000 0 0 0 0 10,000 0 30,000 0 0

源泉徴収額 7,000 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0

印刷製本費 48,000 0 8,000 0 8,000 0 8,000 0 8,000 0 8,000 0 8,000

会議費 75,000 0 0 10,000 0 0 5,000 0 0 5,000 50,000 0 5,000

旅費交通費 1,199,920 153,160 106,320 59,640 106,320 53,160 209,800 53,160 144,600 109,800 94,160 0 109,800

レンタカー基本 401,720 36,520 73,040 0 73,040 36,520 36,520 36,520 0 36,520 36,520 0 36,520

バス代 415,600 100,000 0 0 0 0 100,000 0 215,600 0 0 0 0

高速代 238,600 14,640 29,280 14,640 29,280 14,640 29,280 14,640 19,000 29,280 14,640 0 29,280

ガソリン代 180,000 12,000 24,000 12,000 24,000 12,000 24,000 12,000 0 24,000 12,000 0 24,000

新幹線・電車代 29,000 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 26,000 0 0

宿泊費 145,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0 10,000 30,000 15,000 0 30,000

参加者実費負担額 -210,000 -10,000 -20,000 0 -20,000 -10,000 -10,000 -10,000 -100,000 -10,000 -10,000 0 -10,000

車両費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

通信運搬費 7,500 500 500 500 1,000 500 500 1,000 500 500 1,000 500 500

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払手数料 550 0 0 0 0 0 0 0 550 0 0 0 0

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸会費 40,120 8,000 0 0 7,920 23,000 0 0 0 0 0 0 1,200

支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費・予備費 198,919 72,519 6,600 24,200 6,600 3,300 22,500 3,300 6,600 22,500 8,300 0 22,500

収支 0 653,916 315,744 -117,340 -129,840 -79,960 -145,800 -45,710 -70,250 -137,800 -95,460 -500 -147,000

月計
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